

«БУЛТЕХ-2000» ООД
гр. Стара Загора, ЕИК 123050294

гр. Стара Загора, ул. "Петър Парчевич" №21, тел. 042 220897

e-mail: accountancy@bulteh.com

ГОДИШЕН ДОКЛАД

ЗА ДЕЙНОСТТА НА «БУЛТЕХ-2000» ООД
гр. СТАРА ЗАГОРА за 2017 ГОДИНА

1. Информация за дружеството

“БУЛТЕХ-2000”ООД е дружество, учредено през 1996 г. Собственици на капитала са следните лица:

Стоянови-ММС ООД – 44,45%

Тодор Тончев Тодоров – 11,11%

Иван Маринов Парушев – 11,11%

Живко Вълев Желев – 11,11%

Танчо Тодоров Генов – 11,11%

Найден Марков Куцаров – 11,11%

Капиталът на Дружеството е 5 400 лева.

Дружеството се управлява и представлява от Младен Марчев Стоянов –
Управител.

Седалище и адрес на управление:

гр.Стара Загора,обл. Стара Загора

ул.“ Петър Парчевич“21

БУЛСТАТ: 123050294

2. Преглед на дейността на дружеството

„БУЛТЕХ-2000” ООД гр. Стара Загора е дружество, специализирало дейността си в проектиране, производство и продажба на анализатори на мляко, измервателни уреди и специално технологично оборудване за производствени и контролни комплекси в хранително-вкусовата промишленост, производство на лиофилизирани чисти култури

Продуктовата гама на дружеството е представена от:

- ЕКОМІLK – анализатори за мляко, предназначени за измерване на процентното съдържание на масло, сух безмаслен остатък /СБО/, плътност, белтък, лактоза, криоскопско число, процент оводняване, РН, температура и проводимост в прясно и пастьоризирано краве, овче, биволско, козе и др. мляко;
- ЕКОСКОП – комплексна автоматизирана система, базирана на микроскопския метод за изброяване на соматичните клетки в млякото;
- ЕКОМІLK СКАН – анализатори за мляко, предназначени за измерване броя соматични клетки по визкозния метод;
- ЕКОМІLK ХОРИЗОНТ – хибридни анализатори за мляко, предназначени за измерване броя соматични клетки и параметри на млякото: процентно съдържание на масло, сух безмаслен остатък /СБО/, плътност, белтък, лактоза, криоскопско число, процент оводняване, РН, температура и проводимост.
- РН МЕТЕР – уред за измерване на рН на разтвори и твърди субстанции / чиста, питейна, речна и морска вода; водни разтвори на соли; алкохолни разтвори на соли; киселини, основи и други химично активни течности; млечни, винени, слабогазирани и негазирани напитки, рН на твърди храни/;
- ЕКОТЕСТ – бърз тест за откриване на подтискащи вещества в прясното мляко, включително антибиотици в средата;
- АLKОТЕСТ – анализатор на процентното обемно съдържание на алкохол във винени дестилати и водно-алкохолни смеси;
- ЕЛЕКТРОНЕН ЕБУЛИОМЕТЪР – уред за измерване на процентното съдържание на етилов алкохол във виното;
- ЛИОФИЛИЗИРАНИ ЧИСТИ КУЛТУРИ – производство на храни от група Ф съгласно Закона за храните („храни със специално предназначение, които поради специфичния си състав или начин на производство ясно се разграничават от храните за нормална консумация“ добавки в храни.

„БУЛТЕХ-2000” ООД гр. Стара Загора има 3бр. Фотоволтажни централи /ФЕЦ/ като приходите от тази дейност са на стойност 326 хил.лв. или 1,33%

Анализ на финансови и нефинансови основни показатели за резултата от дейността

СРАВНИТЕЛНА ТАБЛИЦА НА ОСНОВНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Показатели за финансово-счетоводен анализ	Мярка	2017г.	2016г.	Разлика
Млекоанализатори - реализирани	бр.	47838	28423	19415
Нетни приходи от продажби на млекоанализатори	хил.лв.	21382	17618	3764

Общо приходи	хил.лв.	24641	17729	6912
Общо разходи	хил.лв.	13329	9539	3790
Печалба преди данъци	хил.лв.	11312	8190	3122
Данък - корпоративен	хил.лв.	1128	834	294
Финансов резултат	хил.лв.	10184	7356	2828
Дълготрайни активи	хил.лв.	7714	7848	-134
Краткотрайни активи	хил.лв.	12359	10803	156
Сума на актива	хил.лв.	20073	18651	1422
Собствен капитал	хил.лв.	18315	16746	1569
Задължения	хил.лв.	1758	1905	-147
Сума на пасива	хил.лв.	20073	18651	1422

Производството и реализацията на млекоанализатори за 2017г. е увеличено с 19415 бр. , а от там и нетните приходи с 7 344 хил. лв., това се дължи на увеличените поръчки и по голямата реализация на продуктите на фирмата на международния пазар.

3. Събития, които са настъпили след датата, към която е съставен

Няма събития настъпили след датата, към която е съставен финансовия отчет изискващи оповестяване.

4. Вероятното бъдещо развитие на предприятието

Ръководството на дружеството очаква увеличаване на производството и продажбите на продукция. Основание за това са създаването и налагането на пазара нови изделия на по-високо технологично ниво.

5. Действия в областта на научноизследователската и развойната дейност

Научноизследователската и развойната дейност на Бултех 2000 ООД през 2017 година се развива в две направления – продължаване на развойната дейност по отношение на продуктите, чието разработване е стартирало през 2015 и 2016 години, както разработване на нови продукти към портфолиото на фирмата.

След успешно изпълнен проект по програма HORIZON 2020, SME Instrument, фаза 1, през 2017 година фирмата кандидатства с проект по фаза 2 на същата програма за финансиране разработката и стартиране на серийно производство на напълно автоматизиран анализатор на броя на соматичните клетки в млякото, използващ вискозния метод за анализ. За това иновативно решение за осигуряване на безопасна,

здравословна и висококачествена храна и защита здравето на животните Бултех 2000 ООД беше награден от Европейската комисия с приз „SEAL of EXCELLENCE“.

Към края на 2017 година автоматизираният анализатор на броя на соматичните клетки в млякото, наречен ЕКОМИЛК ХОРИЗОНТ достигна ниво на технологична готовност 8 - Технология със завършен търговски дизайн, като устройството и методът са защитени с международен патент № WO 2017177288.

Продължава разработката и развойната дейност по проект свързан с определяне на процентното съдържание на примеси в млякото, хибриден анализатор на базата на инфрачервено измерване. Развойната фаза е на ниво прототип.

Продължава развойната дейност по усъвършенстване и адаптиране на софтуерните приложения на вече разработената цялостна система за изкупуване на млякото – DPS (Digital Processing System), предназначена за индийския пазар.

Текущо се извършват и микробиологични анализи за подбор, изолиране, селектиране и поддръжка на бактериални щамове от стартерни култури за производството на различни видове млечни продукти.

Нови продукти, чието разработване започва през 2017 г.

- Периферно устройство, предназначено да осигури автоматично вземане на млечни проби и подаването им към млекоанализатор за анализ на параметрите на млякото. Устройството предлага решение за автоматизация при измерване на голям брой млечни проби като по този начин се увеличава производителността и се ограничава възможността за човешка грешка. Проучва се възможността устройството да се използва не само в млечната промишленост, но и в медицинската, фармацевтичната и др. за подаване на различни видове течни проби. Развойната фаза е на ниво прототип.

- инсталация за преработка на млечни продукти Mini Dairy 320L. Инсталацията е предназначена за преработка на до 320 литра млечни продукти, като меко и прясно сирене, твърдо сирене, кисело мляко, пастьоризирано прясно мляко. Развойната фаза е на ниво прототип.

6. Информация за придобиване на собствени акции, изисквана по реда на чл. 187д от Търговския закон

Дружеството е ООД и няма акции.

7. Наличието на клонове на предприятието

„БУЛТЕХ-2000“ ООД няма клонове.

8. Използваните от предприятието финансови инструменти

Съгласно СС 32 – „Финансови инструменти“ това са договори, които пораждат едновременно както финансов актив в едно предприятие, така и финансов пасив или инструмент на собствения капитал в друго предприятие.

Задълженията на дружеството към доставчици се обслужват своевременно, засега без затруднения.

9. Информация по приложение № 10 от Наредба № 2 за проспектите при публично предлагане и допускане до търговия на регулиран пазар на ценни книжа и за разкриването на информация

9.1. Информация в стойностно и количествено изражение относно основните категории стоки, продукти и/или предоставени услуги и техния дял в приходите от продажби на дружеството.

Дружеството произвежда различни видове млекоанализатори.

В стойностно и количествено изражение производството на млекоанализатори за 2016 и 2017 г. е както следва:

2017 г.		2016 г.	
Количество (бр.)	Стойност хил.лв.	Количество (бр.)	Стойност хил.лв.
47838	21382	28423	15 432

По-подробна информация е дадена в т. 2 от настоящия доклад.

9.2. Информация относно приходите, разпределени по отделните категории дейности, вътрешни и външни пазари, както и информация за източниците за снабдяване с материали, необходими за производството на стоки или предоставянето на услуги с отразяване степента на зависимост по отношение на всеки отделен продавач или купувач/потребител, като в случай, че относителният дял на някой от тях надхвърля 10 на сто от разходите или приходите от продажби, се предоставя информация за всяко лице поотделно, за неговия дял в продажбите или покупките и връзките му с дружеството.

Приходи разпределени по вътрешни и външни пазари

В ХИЛ. ЛВ.

БЪЛГАРИЯ	ЕС	ИЗНОС	ОБЩО
1 245	205	23 007	24 457

Източниците за снабдяване с материали, необходими за производството на изделия са различни доставчици от страната и незначителна част от страни извън Европейския съюз. Дейността на дружеството не е поставена в съществена зависимост от конкретен доставчик.

В т.9.3 е предоставена информация за сделките със основните клиенти.

9.3. Информация за сключени съществени сделки

Дружеството работи по предварително сключени договори за поръчки с по-голямата част от дистрибуторите на различните пазари. Изявени и с най-голям процентен дял (94% от общо реализираните продажби на млекоанализатори) са изключителните представители в Индия. Договорите са рамкови, сключени на годишна

база и продуктите се реализират по предварително уговорени логистични схеми за доставка.

Benny Impex Pvt. Ltd. – общо продадени млекоанализатори 34 389 бр. на обща стойност 14 148 хил.лв.

EVEREST INSTRUMENTS PVT. LTD., общо продадени млекоанализатори 12 194 бр., на обща стойност 5951 хил. лв.

9.4. Информация относно сделките, сключени между дружеството и свързани лица, през отчетния период, предложения за сключване на такива сделки, както и сделки, които са извън обичайната му дейност или съществено се отклоняват от пазарните условия, по които дружеството или негово дъщерно дружество е страна с посочване на стойността на сделките, характера на свързаността и всяка информация, необходима за оценка на въздействието върху финансовото състояние на дружеството.

Дружеството няма съществени сделки със свързани лица.

9.5. Информация за събития и показатели с необичаен за дружеството характер, имащи съществено влияние върху дейността му, и реализираните от него приходи и извършени разходи; оценка на влиянието им върху резултатите през текущата година.

През 2017 г. няма събития и показатели с необичаен за дружеството характер, имащи съществено влияние върху дейността му, и реализираните от него приходи и извършени разходи.

9.6. Информация за сделки, водени извънбалансово - характер и бизнес цел, посочване финансовото въздействие на сделките върху дейността, ако рискът и ползите от тези сделки са съществени за дружеството и ако разкриването на тази информация е съществено за оценката на финансовото състояние на дружеството.

Дружеството няма сделки водени извънбалансово.

9.7. Информация за дялови участия на дружеството, за основните му инвестиции в страната и в чужбина (в ценни книжа, финансови инструменти, нематериални активи и недвижими имоти), както и инвестициите в дялови ценни книжа извън неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството и източниците/начините на финансиране.

Дружеството притежава следните съучастия в дружества на територията на страната:

Дружество	Съучастие в хил.лв.
Дъщерни дружества:	10
- "ЛБ ЛАКТ" ООД гр. Стара Загора	3
- "Прометей газ" ООД гр. Стара Загора	4
- "Мобилтех 9" ООД	3
Асоциирани предприятия:	20
- "Августа Траяна тур" ООД	20
Дългосрочни инвестиции	89
Верея пласт АД	89

Дружеството не притежава инвестиции в чужбина.

9.8. Информация относно сключените от дружеството, от негово дъщерно дружество или дружество майка, в качеството им на заемополучатели, договори за заем с посочване на условията по тях, включително на крайните срокове за изплащане, както и информация за предоставени гаранции и поемане на задължения.

Дружеството има получени банкови заеми в общ размер на 423 хил. лв. Заемите са с лихвен процент – 3,25%. Платимата сума от заемите през 2018 г. е в размер на 324 хил. лв. и платима през 2019 г. сума в размер на 99 хил. лв.

9.9. Информация относно сключените от дружеството, от негово дъщерно дружество или дружество майка, в качеството им на заемодатели, договори за заем, включително предоставяне на гаранции от всякакъв вид, в това число на свързани лица, с посочване на конкретните условия по тях, включително на крайните срокове за плащане, и целта, за която са били отпуснати.

Дружеството е предоставило заеми на несвързани лица в размер на 62 хл. лв. Договорения лихвен процент е 3,5%. Заемите са краткосрочни.

9.10. Информация за използването на средствата от извършена нова емисия ценни книжа през отчетния период.

Дружеството не е емитент на ценни книжа.

9.11. Анализ на съотношението между постигнатите финансови резултати, отразени във финансовия отчет за финансовата година, и по-рано публикувани прогнози за тези резултати.

Дружеството няма задължение да публикува прогнози и не прави анализ на съотношението между постигнатите финансови резултати, отразени във финансовия отчет за финансовата година, и по-рано публикувани прогнози за тези резултати.

9.12. Анализ и оценка на политиката относно управлението на финансовите ресурси с посочване на възможностите за обслужване на задълженията, евентуалните заплахи и мерки, които дружеството е предприел или предстои да предприеме с оглед отстраняването им.

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: риск на лихвоносни парични потоци, валутен, кредитен и ликвиден риск. Затова общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на стоките и услугите, предоставяни от дружеството, да се оценят адекватно формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Кредитен риск

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове задълженията си към него.

Вземанията на дружеството са само от един контрагент, който през 2017 г. изплаща в срок сумите по издадените фактури. Дружеството има сключен с него двадесет годишен договор, който му дава гаранции за изплащане на фактурираните продажби.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж. То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства, добра способност на финансиране на стопанската си дейност. Дружеството генерира и разполага с достатъчно собствени оборотни средства. Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от финансовия отдел, като се поддържа ежедневна информация за наличните парични средства и предстоящите плащания.

Риск на лихвоносни парични потоци

Дружеството не е изложено на лихвен риск. Заемните средства са с твърд лихвен процент, който през целия период на кредита остава непроменен.

9.13. Оценка на възможностите за реализация на инвестиционните намерения с посочване на размера на разполагаемите средства и отразяване на възможните промени в структурата на финансиране на тази дейност.

Дружеството през текущата и следващата календарна година не е планирало инвестиционни проекти.

9.14. Информация за настъпили промени през отчетния период в основните принципи за управление на дружеството и на неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството.

Няма настъпили промени през отчетния период в основните принципи за управление на дружеството и на неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството.

9.15. Информация за основните характеристики на прилаганите от дружеството в процеса на изготвяне на финансовите отчети система за вътрешен контрол и система за управление на рискове.

Осъществява се мониторинг на дейностите на дружеството. Текущият мониторинг се извършва непрекъснато при осъществяване дейността на дружеството. Стратегията за управление на риска осигурява, прилагането на единен подход за управление на риска, включващ идентифициране, анализ, оценяване и контролиране на рисковете /потенциални събития или ситуации/, които биха повлияли негативно върху постигане на целите.

9.16. Информация за промените в управителните и надзорните органи през отчетната финансова година.

Няма промени в управителните и надзорните органи през отчетната финансова година.

9.17. Информация за размера на възнагражденията, наградите и/или ползите на всеки от членовете на управителните и на контролните органи за отчетната финансова година, изплатени от дружеството и негови дъщерни дружества, независимо от това, дали са били включени в разходите на дружеството или произтичат от разпределение на печалбата, включително:

а) получени суми и непарични възнаграждения;

Младен Марчев Стоянов – Управител получено възнаграждение 10 хил. лв.

б) условни или разсрочени възнаграждения, възникнали през годината, дори и ако възнаграждението се дължи към по-късен момент;

„БУЛТЕХ-2000“ ООД не дължи условни или разсрочени възнаграждения.

в) сума, дължима от дружеството или негови дъщерни дружества за изплащане на пенсии, обезщетения при пенсиониране или други подобни обезщетения.

„БУЛТЕХ-2000“ ООД не дължи суми за изплащане на пенсии, обезщетения при пенсиониране или други подобни обезщетения, поради малкия брой на персонала и несъществената сума на подобни задължения дружеството не ги представя в баланса.

9.18 Информация за притежавани от членове на управителните и контролни органи, акции на емитента, включително акциите притежавани от всеки от тях поотделно и като процент от акциите от всеки клас, както и предоставените им от емитента опции върху негови ценни книжа.

Дружеството не е акционерно.

9.19 Информация за известните на дружеството договорености (включително и след приключване на финансовата година), в резултат на които в бъдещ период могат да настъпят промени в притежавания относителен дял акции или облигации от настоящи акционери или облигационери.

Няма такива договорености.

9.20 Информация за висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания на дружеството в размер най-малко 10 на сто от собствения му капитал; ако общата стойност на задълженията или вземанията на дружеството по всички образувани производства надхвърля 10 на сто от собствения му капитал, се представя информация за всяко производство поотделно.

„БУЛТЕХ-2000“ ООД няма висящи съдебни, административни или арбитражни производства.

9.21 Друга информация по преценка на дружеството.

Няма друга информация, която дружеството да оповести в настоящия доклад.

Управител:


/Младен Стоянов/
